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Post 36 Nordstrand Skole

I tidligere tider var undervisningen 
delt inn i 'roder' hvor lærerne gikk 
rundt og underviste i det som ble 
betegnet som omgangsskolen. 
Nordstrand skolekrets ble fastlagt i 
1861 og gjaldt traktene omkring 
Mylla og Svea.

Det gamle lønnssystemet for lærerne bestod av delvis fri bolig eller et lite 
gardsbruk å drive. Lærerne kom noen år etter krigen over på felles lønnsregulativ.

Etter tiden med omgangsskoler ble det fra 1898 leid faste lokaler i Svesgrinden 
(Vollavegen der Arild Bernstrøm bor), og i 1901 ble det bestemt å bygge fast 
skolehus for barna i Svea distriktet. Skolen fikk navnet Nordstrand etter sin 
beliggenhet, og skolen stod klar i 1904. Bygget hadde ett stort og et lite 
klasserom. I annen etasje ble det etter en tid innredet en lærerleilighet. Flere 
lærere ble i kretsen bare i kortere tidsrom. Første lærer het Kristian Olsen 
Kjørvenhagen (frem til 1908), etterfulgt av Hans A. Ruden (til 1914), Anna 
Klausen (1920-1924), og E. Skaaning (til 1931) Albert Holter overtok i 1931og 
det sies at han hadde folkets tillit og trivdes godt i denne meget ensomme 
skolekrets. 
Fredsvåren 1945 var det ingen lærere ved skolen ettersom den kvinnelige læreren 
som var ansatt forsvant 8. mai og ble siden aldri sett. I 1945 ble Erik Sørhagen 
ansatt. Det var flere søkere, men Sørhagen fikk stillingen fordi han var en habil 
skiløper noe som kom godt med da han også hadde undervisning ved Nordmarken 
skole ved Gjerdingsdammen.

Etter krigen ble det ny kamp om skolen. Dette kulminerte i første omgang med et 
stort kretsmøte sommeren 1951. Foruten lokale politikere var skoledirektøren til 
stede. Til møtet hadde styret i foreldrelaget i kretsen laget protestskriv mot 
nedlegging. Skrivet hadde hele 110 underskrifter. Ordføreren innledet og hevdet at 
barn i fådelte skoler ikke møtte på like vilkår med andre barn når de søker 
videregående opplæring. Folk fra kretsen framholdt at veiforholdene i kretsen ikke 
var gode nok for transport av skolebarn, dessuten ville lange reiser trette elevene. 
Andre trakk fram små skolers fortrinn. Møtet endte med at ordføreren lovte at 
ingen nedleggelse skulle skje mot kretsens vilje og at litt jord skulle innkjøpes for 
å gjøre lekeplassen større.

Da de første kretssentraliseringsplanene ble vurdert i 1938 var Nordstrand og 
Nordmarka de skolene som pekte seg sterkest ut for nedleggelse, men det ble ikke 
noe av i første omgang.



(Kilder: «Lunner-skolens historie», 
redigert av Arnfinn Gravem og utgitt 
av Lunner skolestyre i 1989, og Arild 
Bernstrøm (Løypeforeningens egen 
løypekjører. Både han og far hans 
gikk på Nordstrand skole).

50-tallet var likevel ingen god tid for 
små perifere skolekretser og høyere 
instanser vedtok å slå sammen Søndre 
Oppdalen og Nordstrand og høsten 
1960 ble Nordstrand skole derfor lagt 
ned.

Bildet fra Nordmarken skole, 1920 

skannet inn fra heftet "Elgstøen" 
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